Of. nº 531/16-SG.
                                                                                               Esteio, 18 de maio de 2016.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente da AES Sul,
Rua Presidente Roosevelt, nº 68, Bairro Centro,
Nesta Cidade.

                        Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de maio, solicita a Vossa Senhoria, que verifique de quem é a responsabilidade dos fios soltos que se encontram no passeio público, junto à ponte Enéas Buscari. Caso for da AES Sul, que determine a sua imediata retirada. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, o local possui grande fluxo de pedestres e ciclistas, podendo causar acidentes.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.